证券代码：000952                   证券简称：广济药业                    公告编号：2024-059

湖北广济药业股份有限公司

关于预挂牌转让控股子公司湖北广济医药科技有限公司

90%股权的提示性公告

特别提示：

1、湖北广济药业股份有限公司（以下简称“公司”）拟在上海联合产权交

易所预挂牌转让所持控股子公司湖北广济医药科技有限公司 90%股权。

2、本次交易目前尚处于筹划阶段，预挂牌仅为信息预披露，目的在于征寻

意向受让方，不构成交易行为。公司尚需根据经备案后的评估价格，履行相应的

审议程序后，通过上海联合产权交易所正式公开挂牌转让上述股份。

3、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组事项。

4、本次交易对手方、交易对价等相关事项尚未确定，目前无法判断是否构

成关联交易，能否成交存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易事项概述

为有效利用资产资源、实现资产价值，公司根据国有产权管理的相关规定，

拟通过上海联合产权交易所预挂牌转让控股子公司湖北广济医药科技有限公司

90%股权。转让价格将在正式挂牌转让前，以经备案后的评估结果为依据，且履

行公司相应的审议程序后确定。

二、本次交易标的基本情况

（一）工商基本信息

公司名称：湖北广济医药科技有限公司

统一社会信用代码：91420100MA7L6TMD7J

类型：其他有限责任公司

法定代表人：阮澍

注册资本：伍仟万圆人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：2022 年 3月 10日

住所：武汉东湖新技术开发区高新二路 388号武汉光谷国际生物医药企业加

速器 3.2 期 11 号厂房 4-6层 01号（自贸区武汉片区）

经营范围：许可项目：药品生产；药品委托生产；药品进出口；药品批发；

药品零售；保健食品生产；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第三类

医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；生物化工产品技术研发；医学研究和试验发展；人体基因诊断与治疗技术开

发；发酵过程优化技术研发；工业酶制剂研发；生物饲料研发；货物进出口；技

术进出口；市场营销策划；保健食品（预包装）销售；养生保健服务（非医疗）；

特殊医学用途配方食品销售；第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售；第二

类医疗器械销售；实验分析仪器制造；实验分析仪器销售；专用化学产品销售（不

含危险化学品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

股权结构：公司持有湖北广济医药科技有限公司 90%股权，武汉同泰启新企

业管理咨询合伙企业（有限合伙）持有湖北广济医药科技有限公司 10%股权。

截至本公告披露日，湖北广济医药科技有限公司不是失信被执行人。

（二）主要财务数据

项目 2024 年 6月 30 日
2023 年 12 月 31 日

（经审计）
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

资产（万元） 4,793.04 3,066.29 2,859.97

负债（万元）  403.01  550.15 173.15

净资产（万元） 4,390.03 2,516.14 2,686.82

项目 2024 年半年度
2023 年度

（经审计）
2022 年度

（经审计）

收入（万元） 343.33 1,075.38 226.42

利润总额（万元） -126.11 -170.68 -313.18

净利润（万元） -126.11 -170.68 -313.18

三、本次预挂牌的主要内容及后续安排

本次预挂牌仅为挂牌信息预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成交易行

为，最终交易方、成交价格、支付方式等交易主要内容目前尚无法确定。后续公

司需根据经备案后的评估价格，履行相应的审议程序，并通过上海联合产权交易

所正式公开挂牌转让上述股权。

四、交易目的及影响

根据公司对业务的整体规划，公司拟转让湖北广济医药科技有限公司 90%股

权，该交易对公司财务的影响需根据公开挂牌成交结果确定。如交易完成，湖北

广济医药科技有限公司将不再纳入公司合并报表范围。

五、风险提示

1、本次转让事项拟通过上海联合产权交易所公开挂牌方式进行，暂无法确

定交易对象。

2、本次公告为上海联合产权交易所挂牌前预披露公告，非正式挂牌披露。

公司将根据事项的进展情况及时履行相应程序和信息披露义务，并在上海联合产

权交易所进行正式公开挂牌披露和交易。本次股权转让交易是否能够完成以及完

成时间存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北广济药业股份有限公司董事会

2024 年 9月 20 日